Construção de estratégias pessoais de cuidado contínuo; 

Fortalecimento da cultura escolar acolhedora; 

Prática final de atenção plena; 

Encerramento e avaliação. 

Ministrante: Doutora Jaqueline Marafon Pinheiro  

O valor total do investimento será de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), na 

realização de 20 horas de formação, inclusas as despesas com horas/aulas, deslocamento e 

refeição do palestrante, bem como, certificação. 

Atenciosamente,  

Frederico Westphalen/RS, 13 de Janeiro de 2026. 

Alzenir José de Vargas